
                                                                                                                    
 

Tiedote 10.11.2021 

Red Nose Company ja Kansallisteatteri 
tuovat Aleksis Kiven elämän ja teokset 
Suurelle näyttämölle 
Kansallisteatterin 150-vuotisjuhlavuoden ohjelmistoon kuuluva teos kantaesitetään 
17.2.2022. Yhteistuotannossa ovat mukana myös Kamariorkesteri Avanti!, 
Jyväskylän, Lahden, Kuopion ja Turun Kaupunginteatterit sekä Tampereen Työväen 
Teatteri.  

Aleksis Kivi on komedia miehestä, josta tuli monumentti. 
Miksi juuri Kivi on nostettu jalustalle maassamme? Millaisen hinnan tinkimätön taiteelle 
omistautuminen ja oman tiensä kulkeminen langetti kirjailijalle itselleen maksettavaksi?  

Aleksis Kivi liikkuu kansalliskirjailijaan liittyvien teemojen parissa kuolemasta rakkauteen, 
eksistentialismista rahaan ja luonnosta modernin maailman ongelmiin. Esitys kertoo myös 
kirjailijan vähemmän tunnetuista puolista sekä hänen elämäänsä vaikuttaneista ihmisistä, joiden 
ansiosta Kivi saattoi olla se taiteilija, joka tahtoi olla.  

Näyttämöllä nähdään tietenkin seitsemän veljestä ja Nummisuutarien Esko. Ansaitun paikkansa 
saavat myös Kiven vahvat naisroolit, kuten Lea, jonka nimeä kantavan näytelmän kantaesityksestä 
(1869) suomalaisen teatterin katsotaan alkaneen.  

Red Nose Companyn näyttelijät Timo Ruuskanen ja Tuukka Vasama tunnetaan oivaltavista 
klassikkotulkinnoistaan ja saumattomasta yhteispelistään. Heidän klovnitulkintansa Kari 
Hotakaisen, Ilmari Kiannon ja Miguel de Cervantesin teoksista ovat tavoittaneet yli 40 000 
suomalaista. Esityksen ohjaa näyttelijöiden kanssa yhdessä Linda Wallgren, jonka Kivi-tulkintoja 
on nähty vastikään Turussa ja Lahdessa. Huumoria ja leikkimielisyyttä säteilevä esitys nostaa esiin 
Kiven monipuolisuuden kielenkäyttäjänä ja tyylitaiturina. Käsikirjoitus on luotu yhteistyössä 
Kansallisteatterin dramaturgin Eva Buchwaldin kanssa. Lyyrisen tekstin rinnalla soi 
kamariorkesteri Avantin jousikvartetti, jota johtaa haitaristi Niko Kumpuvaara.  

Esitystä valmistellessaan työryhmä on yhdessä ja erikseen lukenut Kiven elämäkertoja, 
aikalaiskuvauksia, kirjeitä ja kritiikkejä sekä ennen kaikkea Kiven tuotannon kokonaisuudessaan. 

”Aleksis Kiven elämästä on monenlaisia tarinoita. Me emme tiedä, mikä on totuus hänestä. Mutta 
hänen kirjoituksensa meillä on ‒ ne ovat totuus hänestä meille näyttelijöille”, sanoo Timo 
Ruuskanen.  
”Minulle tärkeintä Kivessä on kieli”, Tuukka Vasama miettii. ”Kivi on itse kertonut kirjoittavansa 



                                                                                                                    
 
kuin kulkisi metsässä. Ja sitä hänen tekstiensä lukeminen minulle paljolti on, kulkemista 
suomalaisessa maisemassa.” 

Kantaesitys Kansallisteatterin Suurella näyttämöllä 17.2.2022 
 
Kymmenen näytäntöä Kansallisteatterissa. Esitys jatkaa Kansallisteatterista kiertueelle eri puolille 
Suomea syksyllä 2022. Yhteistuotannossa ovat mukana myös Jyväskylän Kaupunginteatteri, 
Lahden Kaupunginteatteri, Kuopion Kaupunginteatteri, Tampereen Työväen Teatteri, Turun 
Kaupunginteatteri sekä Kamariorkesteri Avanti! 

Työryhmä 
Näyttelijät Timo Ruuskanen ja Tuukka Vasama  

Harmonikka, musiikin johto Niko Kumpuvaara 

Jousikvartetti (Kamariorkesteri Avanti!) Eriikka Maalismaa / Terhi Paldanius / Tommi Asplund 
(viulu), Olga Reskalenko / Santtu Podzniakov (alttoviulu) / Joasia Cieślak (sello) 

Teksti ja dramaturgia Eva Buchwald, Timo Ruuskanen, Linda Wallgren ja Tuukka Vasama Ohjaus 
Timo Ruuskanen, Linda Wallgren ja Tuukka Vasama Dramaturgi Eva Buchwald Lavastus ja 
pukusuunnittelu Tarja Simone Valosuunnittelu Ville Virtanen Naamioinnin suunnittelu Petra 
Kuntsi Musiikin sovitus Marzi Nyman ja Niko Kumpuvaara 

 

Tutustu teokseen lähemmin esityksen verkkosivulla. 

 

Red Nose Company on helsinkiläinen teatteriryhmä, yksi Suomen kysytyimmistä 
kiertueteattereista. Ryhmän esitykset Don Quijote, Babylon, Punainen viiva ja Juoksuhaudantie 
sekä koko perheen esitykset Keisarin uudet vaatteet ja Frankenstein ovat hurmanneet katsojat 
ympäri Suomen. Vuonna 2019 ryhmä rikkoi yleisöennätyksensä: 22 000 katsojaa.  

 

Lisätiedot 
Kansallisteatterin pääjohtaja Mika Myllyaho 
Sähköpostiosoite mika.myllyaho@kansallisteatteri.fi 
 
Viestintäpäällikkö Mia Hyvärinen 
Sähköpostiosoite mia.hyvarinen@kansallisteatteri.fi 
Puhelinnumero 050 540 5062 

Haastattelutoiveet 

Tuottaja Maija Kühn / Red Nose Company 

https://kansallisteatteri.fi/esitys/aleksis-kivi/
mailto:mia.hyvarinen@kansallisteatteri.fi


                                                                                                                    
 
Sähköpostiosoite maija@rednose.fi 
Puhelinnumero 044 235 4774 

Valokuvat 
Tästä linkistä pääset katsomaan ja lataamaan esityksen kuvia Flickr-palvelusta. 

https://www.flickr.com/photos/kansallisteatteri/albums/72157720105916052

